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Oberhachinger Wärme: Anschluss- und Wärmetarife 
 
 

1. Hausanschlusskosten (einmalig), gültig bis 31.12.2020 
 

Tarif Netto inkl. USt. 
bis 50 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem Grundstück 
(ohne Fernwärme-Übergabestation) 

3.500,00 € 4.165,00 € 

51-100 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem 
Grundstück (ohne Fernwärme-
Übergabestation) 

+110,00 € je kW +130,90 € je kW 

über 100 kW Anschlussleistung 
bis 15 Meter Trassenlänge auf dem 
Grundstück (ohne Fernwärme-
Übergabestation) 

55,00 € je kW +65,45 € je kW 

 

Kosten bei einer Anschlusslänge von mehr als 15,00 m und bis zu einer Leistung von 
100 kW zzgl. 261,80 €/m inkl. USt. 

 
Die Kosten bei einer Anschlusslänge von mehr als 15,00 m und ab einer Leistung 
von 101 kW werden im Rahmen eines individuellen Angebots ermittelt. 

 
 

2. Grundpreis (jährlich), gültig bis 30.09.2021 
 

bis 15 kW Anschlussleistung pauschal 446,03 € 530,78 € 

16 -100 kW Anschlussleistung +30,14 € je kW +35,87 € je kW 
über 100 kW Anschlussleistung +25,32 € je kW +30,13 € je kW 

 
 

3. Arbeitspreis (je MWh) gültig bis 30.09.2021 
 

bis 500 MWh jährlich 67,60 € 80,44 € 
jede weitere MWh ab 500 – 2.500 MWh 55,95 € 66,58 € 
für jede MWh über 2.500 MWh 44,29 € 52,71 € 

 
 

4. Frühbucherrabatt 
 

Für Anschlussverträge bis 50 kW (inkl. 15 Trassenmeter Fernwärmeleitung), die vor 
dem jeweils durch die GWO bekanntgegebenen Frühbuchertermin geschlossen 
wurden, erhalten Sie je nach dem Zeitpunkt des Beginns der Wärmeabnahme einen 
Frühbucherrabatt. 
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4.1. Standardtarif: Abschluss des Anschlussvertrags vor Ablauf der für den jeweiligen 
Bau- abschnitt von den GWO bekanntgegebenen Frühbucherfrist und Abnahme von 
Wärme inner- halb von maximal sieben Jahren nach Fertigstellung des 
Hausanschlusses. 

 

Rabatt von 50% auf die pauschalen Anschlusskosten: 2.082,50 € (inkl. Ust.) 
Verbleibende pauschale Anschlusskosten 2.082,50 € (inkl. USt.) 

 
Erfolgt die Wärmeabnahme nicht innerhalb von maximal sieben Jahren nach 
Fertigstellung des Hausanschlusses, so ist die Differenz zu den bei 
Vertragsabschluss gültigen vollen An- schlusskosten nachzuentrichten. 

 

4.2. Stufentarif: Abschluss des Anschlussvertrags vor Ablauf der für den jeweiligen 
Bauabschnitt von den GWO bekanntgegebenen Frühbucherfrist und erstmalige 
Abnahme von Wärme innerhalb der nachfolgend angegebenen Kalenderjahre: 

 
2021: Rabatt auf die pauschalen Anschlusskosten 

Verbleibende pauschale Anschlusskosten 
3.165,00 € (inkl. USt.) 
1.000,00 € (inkl. USt.) 

2022/2023: Rabatt auf die pauschalen Anschlusskosten 
Verbleibende pauschale Anschlusskosten 

2.165,00 € (inkl. USt.) 
2.000,00 € (inkl. USt.) 

 

Erfolgt die erste Wärmeabnahme beim Stufentarif erst im Jahr 2021 oder später, so 
ist der Differenzbetrag zu den bei Vertragsabschluss gültigen vollen 
Anschlusskosten, nachzuentrichten. In jedem Fall wird eine Zahlung von 1.000 € 
sofort fällig und je nach Jahr des tat- sächlichen Wärmebezuges der Differenzbetrag. 
Ein Wechsel von einem Frühbuchertarif zum anderem ist nach einmal erfolgter 
Festlegung nicht möglich. 

 


